(e) *Porro aliud alii sufficit pro corporis habitudine, & pro necessitate instante. Huic enim opus est alimento uberiore ac validiore propter laborem; illi verò tenuiore levioraque, & in omnibus congruente, propter infirmitatem: sed generalim opus est omnibus vilior & paratu facilitore. Attamen cura & quædam mensæ decencia necessaria est in omnibus, sed ita tamen ut extra præscriptos nobis necessitatis terminos nunquam egrediamur, imò verò hospitalitatis is finis sit, ut spectetur quod necessitas cujusque accedentium postulat. . . . Abusus autem sumptus est ultra necessitatem.* Basil. *ibid.* p. 365.

(f) *Ne effera te Cleri gradus; sed potius humiliet. Nam animæ profectus, humilitatis profectus est: defectus verò & ignominia ex animi elatione gignitur. Quanto ad majores Sacerdotii gradus appropinquare contigerit, tantum humilia te ipse, filiorum Aaron veritus exemplum.* Basil. *sermone de renuntiatione sæculi*, p. 211.

(g) *Ne tibi temporis progressu persuadeat superba aliqua cogitatio, ut de laboribus remittas, ne forte si ad exitus fores nudus virtutibus deprehensus fueris, extra regni portas inveniare.* Basil. *ibid.*

(h) *Ne ambias fratribus imperare, ne alienorum peccatorum onera collo tuo imponas.* Idem, *ibid.*

(i) *Utrum unusquisque qui voluerit, debeat panem aut aliud quidvis erogare, an potius conveniat munus hoc uni alicui delegari? . . . Cui munus dispensandi fuit assignatum, is examine præmissio illud impleat. Quisquis autem id facit præter hujus sententiam, increpetur veluti disciplina corruptor, donec suum locum servare didicerit.* Basil. *in regulis brevibus*, cap. 100, pag. 450.

(k) *Si liceat univertique suum vetus vestimentum aut calceamentum dare cui velit, juxta mandatum? Dare aut accipere etiam secundum mandatum, non est injustibet, sed ejus cui post factum periculum delatum est munus dispensandi. Proinde sive vetus sive novum fuerit, hic habitus ratione temporis cujusque & dabit & recipiet.* Basil. *in regulis brevibus*, cap. 87, pag. 446.

(l) *Is quidem qui semel admissi sunt inter fratres permittere non debet præfectus, ut ad quidquam distrabantur, aut per speciem visitandorum cognatorum secedant à*

courir leurs parens, toutes sorties du monastere étant trèsdangereuses aux Moines (*m*) ; de parler indistinctement avec toutes sortes de personnes (*n*) , même avec leurs parens sans la permission du Supérieur ; d'avoir des entretiens avec les sœurs (*o*) , qu'il n'y ait deux personnes de chaque part , puisqu'une seule est ordinairement suspecte ; de répondre même à un étranger (*p*) , si l'on n'en a la permission ; de refuser le travail marqué par celui qui en a soin (*q*) ; d'avoir deux tuniques (*r*) , si une seconde n'est nécessaire pour macerer sa chair (c'étoit un cilice) de s'imposer des jeûnes & des veilles extraordinaires sans l'agrément du Supérieur (*s*) . On éprouvoit les Novices avant que de (*t*)

*fratribus vitamque degant à testibus remotam, aut civis incumbant, suis secundum carnem propinquis parocinaturi. Basil. in regulis fufius tractatis, capit. 32, pag. 375.*

(*m*) *In publicum prodire, quantum in re est, penitus refugias, ac cordis tui effusionem carnem propinquis parocinaturi. Basil. in regulis fufius tractatis, capit. 32, pag. 375.*  
*(m) In publicum prodire, quantum in re est, penitus refugias, ac cordis tui effusionem carnem propinquis parocinaturi. Basil. in regulis fufius tractatis, capit. 32, pag. 375.*  
*Deferuisti continentiam, oculos conjecisti in mundum, in mulierem meretricem incidisti, quæ cum & aures tuas illicibus verbis, & oculos tuos vultus pulchritudine, atque delicatis escis gustum incantaverit, te veluti hamo perrabrat ad seipsam. . . . Quod si forte, Deo auxiliante, reus ejus effugere valeas, redibis quidem ad cellam, sed non idem, fractus potius & languidus, isque qui omnem virtutis actionem agrè feras, quique non nisi multo tempore ad unum ipsius habitum reverti possis. Basil. sermone de renuntiatione sæculi, p. 206.*

(*n*) *In universum autem permitti non debet, ut sive cognatus, sive externus aliquos sermones habeat cum fratribus, nisi de illis id nobis persuasum sit, ipsos ad adificationem & animarum perfectionem in colloquutionem venire. Basil. in regulis fufius tractatis, cap. 32, p. 375.*

(*o*) *Cum scilicet mutui, fruuntur conspectibus, & de rebus Deo placentibus, sive ad corporis necessitatem, sive ad animarum curam pertineant, deliberabunt. Sini autem non pauciores quam duo ex utraque parte. Nam persona una facile fit obnoxia suspitioni, ut ne quid amplius dicam, & ad ea que dicuntur confirmanda minus habet roboris. Basil. ibid. cap. 33, p. 376.*

(*p*) *Basil. in regulis fufius tractatis, cap. 32, p. 375.*

(*q*) *An liceat unicuique assignatum sibi opus recusare, & aliud petere? Cum obedientia limites suos ad mortem usque extendat, delatum munus qui recusat, & requirit aliud, primum violat obedientiam, & aperte declarat se minime abrogasse semetipsum: deinde etiam aliorum plurimum malorum tum sibi, tum ceteris auditor existit. Aperit enim plerisque innumam contradictionis, ac seipsum ad hanc affert. Basil. in regulis brevibus, cap. 119, p. 456.*

(*r*) *Sua sunt tempora usui ejus quod ex pilis conficitur vestimenti. Non enim hæc in usu sunt corporalis necessitatis causa, sed afflictationis, & humiliationis animæ. At cum prohibita sit duorum possessio, an possit usus ille adhiberi citra eam, quam ante dixi causam, secum quisque reputet. Basil. in regulis brevibus, cap. 90, p. 447.*

(*s*) *An in fratrum conventu cuiquam permitti debeat, ut plusquam ceteri jejunit, aut vigilet ex propria voluntate? . . . Cum Dominus dixerit: Descendi de cælo non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me Patris, quidquid quis fecerit ex propria voluntate, id cum facientis sit proprium, alienum est à pietate. . . . Quod si quispiam existimat opus sibi esse asperitate majore sive in jejuniis, sive in vigiliis, sive in quacunque alia re, patefaciat rei communi præfatis hæc ipsam rationem, ob quam asperitate majori indigere se arbitratur: quod autem ipsis probatum fuerit, observet. Basil. in regul. brevibus, cap. 138, pag. 461 & 462.*

(*t*) *A nobis præterita accedentium vita est expendenda. . . . Si modo firmi aliquid in ipsis invenerimus, illos tunc admittamus: sin minus dum adhuc extra sunt, dimittat.*

les recevoir, & cette épreuve devoit être réglée suivant la bonne ou mauvaise vie du Novice lorsqu'il étoit dans le siècle. Si on trouvoit en eux quelque chose de solide; qu'ils fussent dans la résolution de pratiquer l'humilité, sans refuser même de s'occuper aux arts les plus vils, on les admettoit; sinon on les renvoyoit avant que de les introduire dans l'intérieur du monastère, de peur que les Freres n'en reçussent quelque préjudice. On leur mettoit aussi devant les yeux toutes les austérités & les incommodités de la vie étroite qu'ils vouloient embrasser (u). On leur donnoit un Maître pour les instruire (x); & on avoit soin de leur faire apprendre les vérités de l'Écriture dont ils avoient besoin pour faire des progrès dans la piété (y). Le Supérieur ne devoit les admettre dans la Communauté qu'avec le consentement & la participation de ceux qui la composoient (z). Il étoit de sa discrétion de recevoir ou de refuser ce que les parens des Freres offroient à la Communauté (a): mais saint Basile croit que pour éviter le scandale du peuple & pour travailler à l'é-

*mus, ne experimentum fratribus afferat damni aliquid & exitii . . . Catorum communis cuiusque probandi modus est, utrum scilicet citra pudorem paratus sit ad omnem humilitatem, sic ut artes suscipiat vel vitissimas, si illarum opus utile esse ratio comprobavit. Postquam autem unusquisque quasi vas quoddam Domino commodum & ad quodvis bonum opus paratum omni tentatione adhibita declaratus fuerit, ab iis qui talia scite scrutari possunt, ita demum inter eos qui se Domino dedicarunt, annuuntur. Basil. in regulis fusius tractatis, cap. 10, pag. 352 & 353.*

(u) *Quoniam ergo si instituti verè beati sincero desiderio tenetur, . . . necesse est ut illi ob oculos vestra pietas arcta ac coangustata vita in commoda & asperitates ponat. Basil. ep. 23 ad Monachum, p. 101.*

(x) *Ego enim illum hic amoris erga Deum coronam accipere studentem distuli, volens ipsum cum vestra pietate jungere ad ejusmodi certamina & unum ex vobis, quem ipse petierit magistrum ei præficere; qui eum præclarè exerceat, & intenta ac beata sollicitudine spectatum athletam efficiat. Basil. ibid. p. 102.*

(y) *Quæ ad usum spectant, ea par est & necessarium ab unoquoque ex divina Scriptura edisci, ut perficiatur pietas, & ut humanis traditionibus non assuescat. Ba-*

*sil. in regulis brevibus, cap. 95, p. 449.*

(z) *Si quis accedit ad vitam quæ secundum Deum est, convenitne talem recipi à præfido citra fratrum notitiam: an potius hoc cum illis quoque prius communicari oporteat? Dominus docet ob pœnitentem amicos & vicinos convocari. Quare multò magis necessarium est, ut is qui accedit, scientibus cunctis fratribus suscipiatur, ut simul inter se gaudeant & precentur. Basil. in regulis brevibus, cap. 112, p. 453.*

(a) *Utrum pro iis qui fratribus traditi sunt, sit aliquid accipiendum ab eorum propinquis, si quidpiam velint dare? Hujus rei cura judiciumque attinet ad præfatum: sed tamen, si mea sententia exquiratur, existimo offendicula à multis magis remotum iri, & ad fidei adificationem forè utilius, si ejusmodi repudientur munera. Nam si accipiuntur, primum quidem contingit probri plerumque affici communitatem. Deinde ex ea re illud incommodum nascitur, quod propinquo etiam eorum qui quidpiam attulerunt, elationis datur occasio. . . . Quare cum inde tot occasiones ad peccandum nascantur, opere præritum est hujusmodi dona non accipere, sed præpositi arbitrio permittere, ut judicet & expendat à quibus ea accipiet, quomodo dispensari oporteat. Basil. in regulis brevibus, cap. 304, p. 523.*

dification de la foi , & ôter aux parens de ces Freres toute occasion d'orgueil , il étoit à propos de rejeter ces sortes de bienfaits & de présens. On admettoit quelquefois dans le monastere celui-là-même qui n'avoit d'esslein d'y demeurer que pour un tems ( *b* ) : soit parce qu'il étoit arrivé que des personnes qui y étoient venus dans le même dessein , y étoient restées le reste de leurs jours après en avoir goûté les consolations : soit parce qu'il étoit utile de faire connoître l'exacritude de la discipline qui s'y observoit. On n'y faisoit profession qu'à un âge mûr ( *c* ) , & après que la raison étoit tout-à-fait formée , & pour rendre cette profession plus authentique , on en rendoit témoins les Evêques des Eglises. Cette profession se faisoit ensuite d'un examen rigoureux & d'une délibération de plusieurs jours , de peur que ceux qui la faisoient , ne s'imaginassent qu'on les vouloit enlever du monde par artifice. Après cet engagement ils étoient admis au rang des Freres , demeuroient dans le même lieu , mangeoient à la même table , & étoient nourris de même que les Religieux les plus âgés. On ne laissoit pas de chasser le Moine incorrigible après l'avoir averti plusieurs fois de ses fautes ( *d* ) : & si un Moine croyoit ne pouvoir se sanctifier dans un monastere à cause du dérèglement des

( *b* ) *Si quis dicit : Volo ad medicum semper vestra opera proficere , siue admittendus est ? Cum Dominus dixerit , Eum qui venit ad me , non ejiciam foras . . . Par quidem fuerit accessum ipsi concedere , tum quod eventus incertus est. Siquidem sapenunero utilitate per aliquod tempus percipere , jam lubens illud vita institutum omnino amplectetur , quod non raro factum est : tum ut ipse servatam apud nos disciplinam , perspectam habeat , qui fortasse de nobis , longè alia suspicabatur. Ceterum necesse est etiam coram ipso servari exaltioris disciplinam , ut & elucescat veritas , & ejusvis negligentia tollatur suspicio. Basil. in regulis brevibus , cap. 97 , p. 449.*

( *c* ) *Tunc autem admittenda est virginitatis professio , tanquam qua jam firma sit , & quæ ab ipsorum sententia ac judicio proficitur : jam perfecta & absoluta ratione . . . Testes autem hujusce propositi adhibendi sunt Ecclesiarum præfetti , ut ipsorum opera & corporis sanctimonia veluti res quadam sacra Deo dedicetur , & firma sit hac actio per testimonium . . . Ca-*

*terum qui professus fuerit post multam indagacionem ac d. liberationem , quam e. licere debet privatim facere dierum plurium spatio , ne quid per raptum à nobis fieri videatur , ita demum suscipiendus est , & inter fratres ænumerandus , eandem deinceps & domum & diatam habiturus cum majoribus. Basil. in regulis susius tractatis , cap. 15 , pag. 357.*

( *d* ) *Cum quis segniter obedit Domini mandatis , primum quidem operæ pretium est omnes eum tanquam membrum agrum miserari , & præfctum suis ipsius hortamentis infirmitatis illius curationem tentare : perseverantem vero in contumacia & emendari nolentem , acrius coram toto fratrurn cætu coarguere , eique cum omni hortatu mederi. Quod si sapius ad. novitius , pudore non afficitur , neque re ipsa semetipsum sanat , eum veluti sui ipsius pestem ( ut est in proverbio ) non quidem sine multis lacrymis ac gemitibus , sed tamen ut membrum corruptum & penitus inutile medicorum exemplo , à communi corpore rescicare debemus , &c. Basil. in regulis brevibus , cap. 28 , p. 371 & 372.*

Freres (e) ; après les avoir avertis de leurs défauts, s'ils ne s'en corrigeoient point, & ne recevoient pas en bonne part la correction, il en devoit faire part à des personnes spirituelles capables d'en juger ; & après avoir pris le témoignage de plusieurs personnes, quitter le monastere. Il ne quittoit pas pour cela son état, mais il changeoit de maison, n'étant pas permis à un homme qui avoit fait profession de la vie monastique de retourner dans le siecle (f). S'il tomboit dans le péché de la chair, on le mettoit pendant quinze ans en pénitence (g), comme les adulteres. On voyoit du tems de saint Basile des Moines instruits dans les saintes Ecritures qui se rendoient utiles au public par leurs prédications & leur doctrine (h). Il ordonne en parlant des monasteres, qu'il n'y aura pas moins de dix Moines dans chacun (i), mais un plus grand nombre s'il se peut ; que (k)

(e) *Sanè qui semel mutuo professi sunt viuros se simul in eodem loco, iis nequaquam licitum est indifferenter abire & secedere : quando illud quod quis in iis qua cepit consiliis non perseveret, duabus de causis contingit, vel ex damno quod ex communi habitatione oriatur, vel ex animi instabilitate illius, qui sententiam mutet. Qui igitur separat se à fratribus ob detrimentum, non occultet in semetipso causam, sed damnum prodat juxta modum à Domino traditum, cum dixit : Si peccaverit frater tuus, vade, corripe ipsum inter te & ipsum solum, &c. Et quidem si id quod postulat, emendetur, & fratres lucratus est, nec ipsorum societatem ignominia afficit. Sin eos in malo perseverare, nec emendationem admittere viderit, iis qui de rebus ejusmodi judicare possunt indicabit, & ita demum adhibitis plurium testimoniis secedat. Jam autem non separabitur à fratribus, sed ab alienis. Basil. in regulis susius tractatis, cap. 36, p. 381.*

(f) *Utique horum unusquisque, qui inter fratres admissus fuerit, posteaque professionem suam resciderit, perinde aspici debet ut qui in Deum peccaverit, coram quo & in quo pastorum confessionem deposuit. . . Qui enim seipsum dicavit Deo, & deinde ad aliud vita genus transit, factus est sacrilegus, cum ipse suiipsum fur fuerit, donarumque Deo consecratum abstulerit. Basil. in regulis susius tractatis, cap. 14, p. 355. Ubi jam professus est,*

*seipsum Deo custodire debet, veluti sacrum quoddam donum : ne sacrilegii damnationem subeat, si corpus per professionem Deo dicatum rursus communis vitæ ministerio contamineat. Basil. in sermone ascetico, pag. 319.*

(g) *Quæ virginitatem professæ, à suo promisso lapsa est, peccati adulterii tempus in continentia præscripto complebit. Idem & in iis qui vitam monasticam professi sunt, & labuntur. Basil. epist. 217, Canone 60, p. 326.*

(h) *Qui regni violentiam atque difficultatem omnibus annuntabas, regno excidisti, qui doctrinæ metum omnibus incutebas, Dei non habuisti timorem ob oculos tuos. . . cujus in sacris Scripturis legendis prædicabatur memoria ab omnibus, ejus hodie memoris cum sonitu perit. . . Quibus enim profuit doctrina tua, si ex tuo exitio damnum acceperit. Basil. epist. 44 ad Monachum lapsum, p. 131.*

(i) *Quemadmodum lex spiritualis non vult pauciores esse quàm decem, qui mysticum pascha comedant : ita hic eorum qui simul vitam spirituales excolunt, numerum denarium potius augeri oportet quàm minui. Basil. serm. ascetico, p. 320.*

(k) *Si fratrum præfectum disciplina ratio postulat & providum, & loquendi peritum, & sobrium, & misericordem, & in perfecto corde justificationis Dei requirentem, qui quæso fieri potest, ut hujusmodi plures in eodem pago reperiantur, &c. Basil. in regulis susius tractatis, p. 378.*